Zely-

Zelimus extinguitur ultricib. furijs, eo in loco, quo patrem fuerat hostili 1520:
ter persecutus. Huic successit Solimannus, XII. Turcarum Imperator.

Solimannus Belgradum urbem munitissimam expugnauit, multasq; ar 1521:
ces & castella in Vngaria diruit.

Rhodum insulam quadringentis nauib. adiit, & cum maxima hominum 1522:
multitudine obsedit, sub Iuni mensis finem. Rhodij milites conserentes
cum eo fortiter manus, post uarias & insignitas strages, uiribus exhausti, ci
uitatem tradidere, quam Turca ipsis Christi Natalibus ingressus est.

Ludouicus Vngariae rex, contra Turcam Vngariam inuadentem pu- 1526:
gnaturus, suis ipse copijs praeuit. In acie uictus, & sibi fuga consulere cupi-
ens, in palude interiit. Multi insignes uiri eo praelio desiderati. ex quibus
Stephanus Slico maximum suis dolorem reliquit. Buda regia urbs direpta,
& nobilis bibliotheca Matthiae regis incensa.

Rhodij milites Meliten insulam Sarracenis eripiunt. 1529:

Eodem anno Solimannus redit in Vngariam, Budam munitissimam ar-
ce secundum obsidet: quam cum frustra laboraret euertere, ijs qui ea tenebat,
certis conditionib. propositis, persuasit, ut eam traderent. Inde ad Viennam
Austrię perrexit, quam secundo & uicesimo die Sept. obsidet, tormentis op-
pugnat, murosq; rumpit. sed cum multos suorum amitteret, desperatione
adductus, fugę se se tradidit. Ipse obsidionis tempore ex finitimis locis innu-
meras predas egit. & hominum multa millia abduxit. uirgines & matronas
nudas proiecit, pueros palis affixit. In exercitu centum quadraginta millia
uirorum habuit: ex quibus circiter octuaginta millia tum in oppugnatio-
ne Viennae, tum in fuga frigore & inedia perierunt.

Gunsium Vngaricum oppidulum, defendente forti & claro iusto Nico- 1532:
lao Iurizio, cum ducentis armatorum millibus Solimannus terdecies op-
pugnauit: non captum tamen ui, sed deditione traditum. Auditio autem Caroli
Caesaris aduentu, qui octuaginta peditum millia habuit, & triginta ferè ga-
leatorum equitum ex Germanis, Italis, Hispanis collectorum, exceptis Vn-
garicis equitibus. Turca non expectandum sibi ratus, per Noticorum mon-
tana fugit, multa preda onustus domum rediens.

Solimannus Africanum simul & Vngaricum bellum molitus est. Corra 1534:
dinum enim Barbarossam classis sua praefectum in Africam, contra Tun-
tenum regem misit: quem etiam regno priuauit. Ludouicum uero Grit-
tum, Andreæ Venetiarum ducis filium, in Vngariam, ut Vaiuodam ejus ce-
ret. Occupata autem Medeuicha ciuitate, quam Gritus tenebat, Meila-
nus Vaiuoda ipsum cum exercitu obtruncavit, eiusq; filios ante oculos pa-
tris in frusta conscidit.